





## **Contents**

	Page
Company details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Accounting policies	7
Income statement for 2017	9
Balance sheet at 31 December 2017	10
Statement of changes in equity for 2017	12
Notes	13



## Company details

#### Company

Glud & Marstrand Invest A/S Hedenstedvej 14 8723 Loesning Central Business Registration No: 26 24 72 33

Registered in: Hedensted, Denmark

#### **Board of Directors**

Laura Josefina Zapata y Oscoz, Chairman Isaias Zapata Moran, Vice-chairman Francisco Javier Pietrini Zapata Joergen Kjaergaard

#### **Executive Management**

Brian Nielsen, Chief Executive Officer Knud Christensen, Chief Financial Officer Mikkel Nørgaard Dall, Chief Commercial Officer

#### Lawyer

Plesner, Advokatfirma Amerika Plads 37 2100 København Ø

#### Company auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab City Tower Vaerkmestergade 2 DK-8000 Aarhus C

#### Bank

Jyske Bank Vestergade 8-16 DK-8600 Silkeborg

#### Consolidation

Glud & Marstrand Invest A/S is included in the consolidated financial statements of Gluma Holding A/S, which is the parent company in Denmark.

Glud & Marstrand Invest A/S is also included in the consolidated financial statements of Envases Universales de México, S.A.P.I de C.V.

## Management commentary

## Company financial highlights

	2017	2016	2015	2014	2013
Income statement in tDKK:	The special section is a second				
Income before interests	-13	-13	0	-1	-1
Net financial income	-840	-885	-874	-1.074	-1.046
Income for the year	107.725	95.613	62.281	31.172	48.581
Balance sheet in tDKK:					
Balance sheet total	904.002	803.987	705.563	639.862	600,422
Equity	845.818	746.611	648.811	583.891	545.725

Change in accounting policies in 2016 on pension liabilities in subsidiaries are adapted from 2015 and on.

#### Primary activities

The company's primary activity is capital investments.

#### Development in activities and finances

Glud & Marstrand Invest's profit for the year is DKK 108m against last year's DKK 96m.

Profit for the year is considered satisfactory.

There have not been any unusual circumstances or particular uncertainties in relation to recognition and measurement in the Company.

## Events after the balance sheet date

No significant events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of the financial statements.

#### Outlook

The Company expects earnings for 2018 at the same level as 2017.



# Income statement for the financial year 1 January to 31 December

Note		2017	2016	
		DKK 1.000	DKK 1.000	
	Gross profit	0	0	
	Administrative expenses		13	
	Income before interests	-13	-13	
1	Income from investments in subsidiaries	108.390	96.313	
2	Other financial income	166	173	
3	Other financial expenses	-1.006	-1.058	
	Income before tax	107.537	95.415	
4	Tax on profit/loss for the year	188	198	
5	Income for the year	107.725	95.613	



## Balance sheet at 31 December

## Assets

		2017	2016
Note	<u>,                                     </u>	DKK 1,000	DKK 1.000
	Investments in subsidiaries	894.213	794.341
6	Fixed asset investments	894.213	794.341
	Fixed assets	894.213	794.341
	Receivables from related parties	9.601	9.448
	Income tax receivable	188	198
	Receivables	9.789	9.646
	Current assets	9.789	9.646
	Assets	904.002	803.987



## Balance sheet at 31 December **Equity and liabilities**

	2017	2016
Note	DKK 1.000	DKK 1.000
Share capital	77.850	77.850
Net revaluation of investments in subsidiaries	394.213	294.341
Retained earnings	373.755	374.420
Equity	845.818	746.611
Debt to related parties	58.184	57.376
Short-term liabilities	58.184	57.376
Liabilities other than provisions	58.184	57.376
Equity and liabilities	904.002	803.987

<sup>7</sup> Contingent liabilities



## Statement of changes in equity

The share capital consists of 77,850 shares at DKK 1,000.

	Share capital DKK 1.000	Net revaluation of investments in subsidiaries	Retained earnings DKK 1.000	Total DKK 1.000
Equity at 1 January 2016	77.850	195.841	375.120	648.811
Exchange adjustments of subsidiaries Fair value adjustments of hedging instru	m auta	1.720		1.720
Retained earnings for the year	ments	331 96.313	700	331
Net revaluation for the year		136	-700	95.613
				136
Equity at 31 December 2016	77.850	294.341	374.420	746.611
Equity at 1 January 2017	77.850	294.341	374.420	746.611
Exchange adjustments of subsidiaries		-8.412		-8.412
Fair value adjustments of hedging instru	ments	-197		-197
Retained earnings for the year		108.390	-665	107.725
Net revaluation for the year	-	91	vietowani.	91
Equity at 31 December 2017	77.850	394.213	373.755	845.818



## Notes

		2017	2016
		DKK 1.000	DKK 1.000
1	Income from investments in subsidiaries		
	Income from investments in subsidiaries	108.390	96.313
		108.390	96.313
2	Other financial income		
_	Financial income from group enterprises	8 W S	
	1 manetal meome from group enterprises	166	173
		166	173
3	Other financial expenses		
	Financial expenses to group enterprises	1.006	1.058
		1.006	1.058
4	Tax on profit/loss for the year		
	Current tax	188	198
			198
		188	198
5	Proposed distribution of income for the year		
	Transfer to reserve for net revaluation		
	of subsidiaries	108.390	
	Retained earnings	-665	
		107.725	



## Notes

#### 6 Fixed asset investments

	Investments in subsidiaries DKK 1.000
Cost at 1 January	500.000
Cost at 31 December	500.000
Net revaluation at 1 January	294.341
Foreign exchange adjustments	-8.412
Net share of profit/loss for the year	108.390
Fair value of hedging instruments	-197
Net revaluation for the year	91
Net revaluation at 31 December	394.213
Carrying amount at 31 December	894.213

Subsidiary	Net profit in last annual report	Equity in last annual report	Share capi- tal	Parent share of voting rights
Name	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	
Glud & Marstrand A/S	96.313	794.341	175.000	100%



### **Notes**

#### 7 Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Gluma A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and divided for the jointly taxed companies. The total net liability to the Danish tax authorities appears from the financial statements of Gluma Holding A/S.